ПРОТОКОЛ № 1
рассмотрения заявок на участие в аукционе № 04-2011-АР-ММР
на право заключения договора аренды муниципального имущества
Мильковского муниципального района

с. Мильково, Камчатского края                                                                 04 июля  2011 года

Присутствовали члены единой комиссии для проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Мильковского муниципального района (далее - комиссия), утвержденной распоряжением председателя Мильковского районного комитета по управлению муниципальным имуществом и приватизации от 01.06.2010 № 20 (в редакции от 22.11.2010 № 84, от 10.12.2010 № 98, от 23.06.2011 №30):

1. Председатель комиссии: Фомин Александр Вениаминович- заместитель главы администрации Мильковского муниципального района.
2. Заместитель председателя комиссии: Пятигорец Лариса Олеговна – руководитель Мильковского районного комитета по управлению муниципальным имуществом и приватизации.
3. Третьякова Ирина Васильевна – начальник отдела экономики и прогнозирования администрации Мильковского муниципального района.

4. Молозина Вера Николаевна – главный специалист отдела правового обеспечения администрации Мильковского муниципального района.
5. Ващук Анжелика Викторовна – главный специалист Мильковского районного комитета по управлению муниципальным имуществом и приватизации.
6. Глущенко Егор Владимирович- юрисконсульт 2 категории администрации Мильковского муниципального района.

7. Живодуев Иван Сергеевич – инженер по землеустройству администрации Мильковского муниципального района.
Отсутствовали члены комиссии: Безверхий Виталий Александрович - член Координационного Совета по поддержке и развитию субъектов  малого и среднего предпринимательства в Мильковском муниципальном районе.

На заседании комиссии присутствуют 7 (семь) членов комиссии. Комиссия правомочна для принятия решений и подписания протокола.
 Председателем комиссии Фоминым А.В. предложено выбрать секретарем комиссии Глущенко Е.В.
Голосование: принято единогласно.
Заседание комиссии:
начало
04.07.2011 года 14 час.30 мин.

окончание
04.07.2011 года 15 час.30 мин.

В соответствии с распоряжением руководителя Мильковского районного комитета по управлению муниципальным имуществом и приватизации от 11.05.2011 № 25 объявлен аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества Мильковского муниципального района (далее – аукцион).

Дата и время окончания приема заявок: 04.07.2011 г., 14 час.30 мин.
Дата и время проведения аукциона: 07.07.2011, 14 час.30 мин.

На аукцион выставлен 5 лотов.

ПО ЛОТУ № 1:
Членами комиссии были изучены документы, представленные претендентами на участие в аукционе на Лот № 1: Право заключения договора аренды здания БРУ, площадью 333,2 кв.м., здания вагон–дом, площадью 65,2 кв.м., расположенных по адресу: Камчатский край, Мильковский район, с. Мильково, ул. Солнечная д.2а.
По Лоту № 1 комиссией установлено:

1. В соответствии с Журналом регистрации заявок на участие в открытом аукционе № 04-2011-АР-ММР на право заключения договора аренды муниципального имущества Мильковского муниципального района на участие в аукционе по Лоту № 1            поступили заявки от следующих претендентов:
	№ п/п
	Дата приема заявки
	Время приема заявки
	Наименование претендента
	Перечень документов в составе заявки

	1.
	29.06.2011
	17.20
	Индивидуальный предприниматель
Растягаев Алексей Николаевич
	1. Выписка из ЕГРИП.

2. Копия паспорта.

3. Копия свидетельства гос. регистрации физ. лица в качестве ИП.

4. Копия ИНН.

2. Претенденты, которыми отозваны заявки, отсутствуют.

3. Претенденты, которым было отказано в допуске к участию в аукционе, отсутствуют.

4. Документы, поданные ИП Растягаевым А.Н.  на участие в аукционе               на Лот № 1, соответствуют требованиям документации об аукционе. ИП Растягаев А.Н. соответствует требованиям, установленным законодательством РФ к участникам аукциона.

По Лоту № 1 комиссия решила:

1.  В связи с подачей на участие в аукционе на Лот № 1 только одной заявки, аукцион на Лот № 1 признать несостоявшимся.
Голосование: принято единогласно.

2.
Заключить с индивидуальным предпринимателем Растягаевым Алексеем Николаевичем  договор аренды муниципального имущества, составляющего Лот № 1, по начальной (минимальной) цене Лота № 1.

Голосование: принято единогласно.

ПО ЛОТУ № 2:

Членами комиссии были изучены документы, представленные претендентами на участие в аукционе на Лот № 2: Право заключения договора аренды нежилых помещений позиции 1, 3-22, общей площадью 306,4 кв.м., в здании вагон-ставропол, расположенном по адресу: Камчатский край, Мильковский район, с. Мильково,     ул. Солнечная д.2а.
По Лоту № 2 комиссией установлено:

1. В соответствии с Журналом регистрации заявок на участие в открытом аукционе № 04-2011-АР-ММР на право заключения договора аренды муниципального имущества Мильковского муниципального района на участие в аукционе по Лоту № 2 поступили заявки от следующих претендентов:
	№ п/п
	Дата приема заявки
	Время приема заявки
	Наименование претендента
	Перечень документов в составе заявки

	1.
	29.06.2011
	17.20
	Индивидуальный предприниматель

Семёнова Наталья Викторовна
	1.Выписка из ЕГРИП.
2.Копия свидетельства гос. регистрации физ. лица в качестве ИП.

3. Копия паспорта.

	2.
	01.07.2011
	14 .15
	Индивидуальный предприниматель Семёнов Андрей Васильевич
	1.Выписка из ЕГРИП.
2.Копия свидетельства гос. регистрации физ. лица в качестве ИП.

3. Копия паспорта.

	3.
	01.07.2011
	14.30
	Индивидуальный предприниматель Магдалинов Сергей Александрович
	1.Выписка из ЕГРИП.
2.Копия свидетельства гос. регистрации физ. лица в качестве ИП.

3. Копия паспорта.

2.
Претенденты, которыми отозваны заявки, отсутствуют.

3.
Претенденты, которым было отказано в допуске к участию в аукционе, отсутствуют.

4.
Документы, поданные ИП Семёновой Н.В.  на участие в аукционе на Лот № 2, соответствуют требованиям документации об аукционе. ИП Семёнова Н.В. соответствует требованиям, установленным законодательством РФ к участникам аукциона.

5.
Документы, поданные ИП Семёновым А.В.  на участие в аукционе на Лот № 2, соответствуют требованиям документации об аукционе. ИП Семёнов А.В. соответствует требованиям, установленным законодательством РФ к участникам аукциона.

6.
Документы, поданные ИП Магдалиновым С.А. на участие в аукционе на Лот № 2, соответствуют требованиям документации об аукционе. ИП Магдалинов С.А. соответствует требованиям, установленным законодательством РФ к участникам аукциона.

По Лоту № 2 комиссия решила: Признать следующих претендентов участниками аукциона на Лот № 2:

·  Индивидуальный предприниматель Семёнова Н.В.

·  Индивидуальный предприниматель Семёнов А.В.

·  Индивидуальный предприниматель Магдалинов С.А.

Голосование: принято единогласно.

ПО ЛОТУ № 3:

Членами комиссии были изучены документы, представленные претендентами на участие в аукционе на Лот № 3: Право заключения договора аренды нежилого помещения позиция 2, площадью 68,1 кв.м., в здании вагон-ставропол, расположенном по адресу: Камчатский край, Мильковский район, с. Мильково, ул. Солнечная д.2а.
По Лоту № 3 комиссией установлено:

1. В соответствии с Журналом регистрации заявок на участие в открытом аукционе № 04-2011-АР-ММР на право заключения договора аренды муниципального имущества Мильковского муниципального района на участие в аукционе по Лоту № 3 поступили заявки от следующих претендентов:
	№ п/п
	Дата приема заявки
	Время приема заявки
	Наименование претендента
	Перечень документов в составе заявки

	1.
	29.06.2011
	17.20
	Индивидуальный предприниматель

Семёнова Наталья Викторовна
	1.Выписка из ЕГРИП.
2.Копия свидетельства гос. регистрации физ. лица в качестве ИП.
3. Копия паспорта.

	2.
	01.07.2011
	14 .15
	Индивидуальный предприниматель Семёнов Андрей Васильевич
	1.Выписка из ЕГРИП.
2.Копия свидетельства гос. регистрации физ. лица в качестве ИП.
3. Копия паспорта.

	3.
	01.07.2011
	14.30
	Индивидуальный предприниматель Магдалинов Сергей Александрович
	1.Выписка из ЕГРИП.
2.Копия свидетельства гос. регистрации физ. лица в качестве ИП.

3. Копия паспорта.

2.
Претенденты, которыми отозваны заявки, отсутствуют.

3.
Претенденты, которым было отказано в допуске к участию в аукционе, отсутствуют.

4.
Документы, поданные ИП Семёновой Н.В.  на участие в аукционе на Лот № 3, соответствуют требованиям документации об аукционе. ИП Семёнова Н.В. соответствует требованиям, установленным законодательством РФ к участникам аукциона.

5.
Документы, поданные ИП Семёновым А.В.  на участие в аукционе на Лот № 3, соответствуют требованиям документации об аукционе. ИП Семёнов А.В. соответствует требованиям, установленным законодательством РФ к участникам аукциона.

6.
Документы, поданные ИП Магдалиновым С.А. на участие в аукционе  на Лот № 3, соответствуют требованиям документации об аукционе. ИП Магдалинов С.А. соответствует требованиям, установленным законодательством РФ к участникам аукциона.

По Лоту № 3 комиссия решила: Признать следующих претендентов участниками аукциона на Лот № 3:

·  Индивидуальный предприниматель Семёнова Н.В.

·  Индивидуальный предприниматель Семёнов А.В.

·  Индивидуальный предприниматель Магдалинов С.А.

Голосование: принято единогласно.

ПО ЛОТУ № 4:

Членами комиссии были изучены документы, представленные претендентами на участие в аукционе на Лот № 4: Право заключения договора аренды Здания «Мильковское кино», общей площадью 278,6 кв.м., расположенного по адресу: Камчатский край, Мильковский район, с. Мильково, ул. Партизанская, д.63.
По Лоту № 4 комиссией установлено:

1.
В соответствии с Журналом регистрации заявок на участие в открытом аукционе № 04-2011-АР-ММР на право заключения договора аренды муниципального имущества Мильковского муниципального района на участие в аукционе по Лоту № 4 поступили заявки от следующих претендентов:
	№ п/п
	Дата приема заявки
	Время приема заявки
	Наименование претендента
	Перечень документов в составе заявки

	1.
	07.06.2011
	12.00
	ООО «Кристалл»
	1.Выписка из ЕГРЮЛ.
2.Копия свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ.
3. Устав ООО « Кристалл».
4. Приказ о приёме на работу в кач-ве ген. директора.

Копия свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе.

5. Договор купли-продажи.

6.Решение № 7 ООО « Кристалл»

7. Решение № 8 ООО « Кристалл»

	2.
	04.07.2011
	09.20
	ООО «Восток-комплект»
	1. Выписка из ЕГРЮЛ.
2. Приказ о назначении директором.

3. Решение № 8 ООО « Восток-комплект».

4. Устав «Восток-комплект».

5. Решение об одобрении крупной сделки.

2.
Претенденты, которыми отозваны заявки, отсутствуют.

3.
Претенденты, которым было отказано в допуске к участию в аукционе, отсутствуют.

4.
Документы, поданные ООО «Кристалл»  на участие в аукционе на Лот № 4, соответствуют требованиям документации об аукционе. ООО «Кристалл» соответствует требованиям, установленным законодательством РФ к участникам аукциона.

5.
Документы, поданные ООО «Восток-комплект»  на участие в аукционе               на Лот № 4, соответствуют требованиям документации об аукционе.  ООО « Восток-комплект» соответствует требованиям, установленным законодательством РФ к участникам аукциона.

По Лоту № 4 комиссия решила: Признать следующих претендентов участниками аукциона на Лот № 4:

·  ООО «Кристалл»
·  ООО «Восток-комплект»
Голосование: принято единогласно.

ПО ЛОТУ № 5:

Членами комиссии были изучены документы, представленные претендентами на участие в аукционе на Лот № 5: Право заключения договора аренды здания Ремонтно-механическая мастерская (РММ), общей площадью 271,1 кв.м., расположенного               по адресу: Камчатский край, Мильковский район, с. Мильково, ул. Светлая, д.48.
По Лоту № 5 комиссией установлено:

1. В соответствии с Журналом регистрации заявок на участие в открытом аукционе № 04-2011-АР-ММР на право заключения договора аренды муниципального имущества Мильковского муниципального района на участие в аукционе по лоту   № 5  поступили заявки от следующих претендентов:
	№ п/п
	Дата приема заявки
	Время приема заявки
	Наименование претендента
	Перечень документов в составе заявки

	1.
	07.06.2011
	12.00.
	ООО «Кристалл»
	1.Выписка из ЕГРЮЛ.
2.Копия свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ.

3. Устав ООО « Кристалл».

4. Приказ о приёме на работу в кач-ве ген. директора.

Копия свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе.

5. Договор купли-продажи.

6.Решение № 7 ООО « Кристалл»

7. Решение № 8 ООО « Кристалл»

2.
Претенденты, которыми отозваны заявки, отсутствуют.

3.
Претенденты, которым было отказано в допуске к участию в аукционе, отсутствуют.

4.
Документы, поданные ООО «Кристалл»  на участие в аукционе на Лот № 1, соответствуют требованиям документации об аукционе. ООО « Кристалл» соответствует требованиям, установленным законодательством РФ к участникам аукциона.

По Лоту № 5 комиссия решила:

1.
 В связи с подачей на участие в аукционе на Лот № 5 только одной заявки, аукцион на Лот № 5 признать несостоявшимся

Голосование: принято единогласно.

2.
Заключить с ООО «Кристалл»  договор аренды муниципального имущества, составляющего Лот № 5, по начальной (минимальной) цене Лота № 5.

Голосование: принято единогласно.

Комиссия решила: 07.07. 2011 в 14.30 провести аукционы по  лотам № 2, № 3, № 4.

Председатель комиссии:

________________ А.В. Фомин

Заместитель председателя комиссии:

________________ Л.О. Пятигорец

Секретарь комиссии:

_________________ Е.В. Глущенко

Члены комиссии:

_________________ И.В. Третьякова
_________________ В.Н. Молозина
_________________ А.В. Ващук
_________________ И.С. Живодуев